
- 作 成 者 -

樋口 一成

優
翔
館
通
信

- 編集責任者 -

吉田 洋也

第97号

R3年12月10日
作成

編集後記 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
平素より大変お世話になっております。また日頃より「優翔館」をご愛顧賜りまして誠にありがとうございます。優翔館地区はまだ根雪

にはなっておりません。これから例年のごとく積もるのだろうなと思っております。入居者様と景色の移り変わりを楽しみながら、快適に

お過ごし頂けるように努めてまいります。今回が今年最後の優翔館通信となります。一年間お読みいただき誠にありがとうございました。

良いお年をお迎えください。 優翔館職員一同

11月24日（水）にデイのおやつレクにて

かぼちゃの茶巾絞りを作りました。かぼ
ちゃをつぶすのには力が要り、立ち上がっ
て作業をされる方が多くいらっしゃいました。

とても上手に完成し、皆様『美味しい』と笑
顔で召し上がっておられました。

11月11日（木）に水害対策避難訓練として、

避難経路の確認と車椅子の利用者様を避
難させる訓練を実践いたしました。サ高住優
翔館は0.5m～3mの浸水想定区域に指定さ

れており、日頃から災害へ備えることの大切
さを改めて感じました。

麻雀の集い！

麻雀を楽しみつつ、皆様
の『負けたくない』という
思いがしっかり伝わって
きました。


